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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1,260,618 6,065,334
1 Banka 1,260,618 3,038,602
2 Arka 3,026,732
> Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupil
2 Aksionet e vela
3 Te tjera Financiare
B Té drejta té arkétueshme 9,004,633 8,799,225
1 MNga aktiviteti i shfrytézimit 983 780 613,535
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera (Talim fitim, TVSH, Debitore Kreditore te tiere etj) 8,020,844 8,185,690
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
> Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
3 Inventan i imet
4  Mailra
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitie
7 Parapagime pér inventar
» Shpenzime té& shtyra 0 0
» Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara o 0
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10,265,251 15,839,779
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 0 ]
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t8 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Titwj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarnrdse
5 Tituj 16 fjeré t& mbajtur si aklive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
» Aktivet materiale 265,879 338,404
1 Toka dhe ndérlesa
2 Impiante dhe makiner 160,787 200,958
3 Té ljera Instalime dhe pajisje 105,112 137,446
4 Parapagime pér akfive materiale dhe né proces
> _Ativet biologjike 0 0
> Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emdi Mirg
3 Parapagime pér AAJM ——
» Aktive tatimore té shtyra e SN 0 0
» Kapitali i nénshkruar i papaguar N Se ~HTW\
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA [/ ‘?7ﬂer.m:us || 265,879 425,157
16,264,936

AKTIVE TOTALE |
\

0176 % 10,531,130
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
> Detyrime afatshkurtra: 154,438 181,276
1 Titujt @ huamarrjes
2 Delyrime ndaj instifucioneve 16 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit 6,000 6,000
5 Déflesa té pagueshme
6  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8  Tépagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 7.152 175,276
9  Té pagueshme pér defyrimel tatimore 141,286
10 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
11 Debitore Kreditore te ljere
»  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
» Té ardhura té shtyra 0 (1]
> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 154,438 181,276
> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamares
2  Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déffesa té pagueshme
&  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8  Té tjera té pagueshme
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B Téardhura té shtyra 0 0
> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione 1§ ljera
»  Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 154,438 0
> Kapitali dhe Rezervat
> Kapitali i Nénshkruar
B Primi i lidhur me kapitalin
> Rezerva rivlerésimi
» Rezerva té tjera 205,275 205,275
1 Rezerva ligjore 206,275 205,275
2  Rezerva statutore
3  Rezerva té ljera
»  Fitimi i pashpé&rndaré 9,380,368 14,733,025
> Fitim / Humbja e Vitit A 791,049 83,287
et I
Totali i Kapitalit JTor—  ¥.” 10,376,692] 15,021,587
| S/ nimoosals ¥
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT || |\ Z101 10,531,130 15,021,587
-% A1 y ;.'




Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet & shirytézimit té kiasifikuara sipas nafyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
» |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 1,711,773 1,051,562
*  |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces o 0
*  |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 il
| Té ardhura té& tjera t& shirytézimit
TOTALI 1,711,773 1,051,562
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 I:II
1 Lénda e paré dhe materiale 14 konsumueashme
2 Té tiera shpenzime a 0
» |Bhpenzime té personelit B5,824 213,414
1 Paga dhe shpérblime 133 46
2 Shpanzime té sigurimeve shogeroneshéndatsone (paragitur vegmas 85 824 79,568
nga shpenzimet pér pensionat)
B |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale
»  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 72,526 91,830
* |Shpenzime té tiera shfrytézimi 570,902 645 185
TOTALI 729,252 850,429
» | Té ardhura té tjera 0 0
4 Te ardhura nga njesiti ekonamike ku ks inferesa pjesémanese (paragilur
gt _n [Bsité akonomike brenda it]
5 Té ardhura nga invesfimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afatgiala
{pa LI Ve 5 ike branda it}
5 Interesa té arkétueshém dhe 12 ardhura 1 hera 1 ngjashme (paragitur
vegmas te ardhural nga nigsite ekonomike brenda gripit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra |
Shpenzime financiare 31,218 ol
1 Shpanzrme mrana.sr d‘l're sh.uenrrm te ng)‘ashme {par‘aqﬂurveqmas
5 I pit}
2 Sh.uanzrme fe tiera ﬂnamare 31,218 0
»  [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0|
» |FitimilHumbja para tatimit 951,303 101,133|
* |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin o 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitinnin
2 Shpenzimi | tatirm Blimit (8 shiyré i}
3 Pjesa e fatim fimit t8 pjesémarneve 0
- |FitimilHumbja e vitit 951,303 101,133
»  |FitimilHumbja pér: 0 o)
Fronarél e mjésise ekonomike meme 0 o]
Interesat jo-kontroliuese [ ]|
Pasqgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 | 2017
= |FitimifHumbja & vitit 951,303 101,133
Tt ardhura & Yera gjithepérfshirése per vitin: o] o
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedheas né veprimiar & huaja [1]| 1]
Diferencat (+/-} nga rivierésimi | aktiveve afatgiata materiake [il| 1]
Diferencat (+/-} nga rvierésim | aktivel financiare 18 mbajtura par shitje o] 1]
Plesa e e ardhurave gjthspérishirése nga piesémarrjet [il| [1]
B | Totali | & ardhurave 1 Yera giithépérfshirése pér vitin ol V]
B | Totali | w8 ardhurave gjithépérshirése pér vitin V] ¥]
» | Totali | 18 ardhurave/humbieve giithéperfshirese per. 1] 1]
Pronangt g njgsiss ekonomike méms
> t2 951,303 101,133]
a Shp-enzirna te pa njohwra per efekt fiskal 67,058 17,838
Amartizimi te] normave fiskale
shpenzime pritje & dhurim_tej kufirit lejuar
Gjoba, penalitete demshperblime 50,000
Provizione e shpenzime te tiera te pa njchura
viera e mbetur & aktiveve te gand. kur eshte me madhe se te ardhurat
Te tieralinleresa bankara mbi 1:4) e,
» |Pjese nga Humbja e mbartur Pk Nb;‘“\\\\ 0 0
» |FitimilHumbja para llogaritjes tatimit !&M N 364 118,971
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin & e A2 150,254 17,846
2 Shpenzimi i tatim fitimi fé shiyre =y /| o
»_|FitimitHumbja e vitit ’ T 781,049 83,287
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Nr

Fasgyra ¢ Muksit monetar -Metoda indirekie

Viti Ushtrimor

Yiti Parardhes

Fluksi monetar nga veprimtarite e shrytezimit

31.12.2018

31.12.2017

Fitimi para tatimit

951,303

101.133

Rregullime per :

Amortizimin

72,526

91.830

Htiihbje nga kembimet valutore

Rritje / renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te Gera

(205.408)

Rritje /renie ne tepricen e inventarit

Rritje /renie ne tepricen ¢ detyrimeve,per tu paguar nga aktiviteti

(26,838)

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin ipH,Eliﬂ-T.

{160,254y

MM neto nga aktiviteti | slfrytezimic

631,329

2,147,133

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerje ¢ shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Ta ardhura nga shitja ¢ paus;u.n

Interesi | arketuar

e || |

Dmdemgi ¢ arketuar

MM nete e perdorur ne aktiviteler investuese

(5,077

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Hyrje nga emetimi [ kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afaigjata

Pagesat e dg’_t;_eri_qlt:v: fe girnse financiare

= | | b

Dividentel e paguar

(3,

435,944)

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(5,435,944)

Rritja /renia neto ¢ mjeteve monetare

‘\Ijem monetare ne fillim te perludhﬂ kontabel

(4

S04,716)

(2,152,210

6

M65, 334

8,217,544

"b'ljetet monctare ne fund te pﬂ"ll.lll hies kontabel

260,618

6,065,334
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Bashkim Mata (Person Fizik)
SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshie e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqgyrave financiare
c) Shenime te tjiera shpjeguese

-

Informacioni i pergjithshem

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. (SKK 1; 37-69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese nuk eshte siguruar
duke pasur ne plan ose nevoje gjetjen e fronteve te punes.

c) KOMPESIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te
pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbivlersim te gellimshem.

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejete te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahesimin midis dy periudhave.
Politikat Kontabel

-h-um-n!

-

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare). (SKK 4; 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 21)

Per vieresimin e mepasshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur
ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogarijen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si
metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te
njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleres se mbetur. - ';m[ o
- Te gjitha AAM te tiera me 20% te vleres se mbetur. 0\ A’}w‘j.‘“’l“’ y4
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Shenime ge shpjegojne zera te ndryshem te Pasqgyrave Financiare

1 Aktivet monetare
Aktivet monetare ne valute jane vleresuar me kursin e fundit te vitit perkatesisht:
- per EURO =123.42 leke

2 Te drejta te arketueshme
- "Llogari te tjera te Arketueshme" perbehet nga:
a) Kliente ne shumen 983789 leke
b) Tatim fitimi i derdhur teper si paradhenie ne shumen 640850 Leke
c) TVSH e zbritshme ne mbylije te vitit ne shumen 4591 leke
d) Debitore kreditore te tiere ne shumen__7'379'994 leke .

3 Inventari
- "Lendet e Para" perbehen nga:
a) Lende te Para ne shumen s'ka

b) Lende ndihmese ne shumen s'ka ;
c) Inventar i Imet ne shumen ska .

d) Mallra per rishitje s'ka ;
e) Prodhim ne Proces s'ka .
f) Produkt i Gatshem s'ka ;

4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
- "Shpenzime te periudhave te ardhme" ne shumen  ska

5 Aktive Afatgjata Materiale
Aktivet Afatgjata materiale jane llogaritur ne zerat perkates sipas tabeles
se meposhteme:

Ndryshimi i AAM gjate periudhes me Amortizimi i llogaritur gjate
- it viere historike periudhes G
'-.-'Igra ne Smesa Fakesime Vicra ne fuicd Shu.ma ne . Shumane | MBETUR
fillim te gpate gjate te periudhes fillim te Shtesa Pakesime fund te
periudhes | periudhes | periudhes periudhas perudhas
1|Taka
2|Ndertesa
3|-Mak pajisje 0 0
41-Mj. Transpor 507,430 507,430| 200,959 160,767 40,192
5|-Pajisje Zyre 72,816 72,816 40,560 32,448 8,112
6]-Pajisje Inform 145,944 145,944 96,886 72,665 24,221
Gjithsej 726,190 0 0| 726,190| 338,405 0 0| 265,880 72,525

Shenim: Shtesat gjate periudhes kane ardur nga blerja e paijisje informative 5077 leke
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6 Huamarrjet "

a) Overdrafte bankare ne shumen__ s'ka :

7 Detyrimet afatshkurtra
1. Furnitore ne shumen ska
- "Detyrime Tatimore" perbehen nga;
a) Tatim Fitimi ne shumen ska .
b) TVSH per tu paguar ne shumen _ska .
c) Tatim ne burim ne shumen___ska
d) Sigurime shogerore ne shumen

- "Huat dhe Obligacionet Afatshkurtra” perbehen nga:

b) Hua te tjera afatshkurtra ne shumen s'ka .

7152 leke .

&) Kontributi i Ortakut ne shumen s'ka

f) Pagat e punonjesve 168'124 leke.

8 Huate Afatatgjata

b) Qira Financiare ne shumen ska .

9 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Fitimi (humbja) e vitit financiar eshte krijuar nga:
= Fitimi (Humbja) e Ushtimit 101133 leke .
= Shpenzime te pazbritshme _ 17838 leke .

= Fitimi (Humbja) para tatimit___ 118971 leke .
= Tatimi mbi fitimin 17846 leke
= Fitimi (Humbja) Neto 83287 leke.

[e]

Shenime te tjera shpjeguese

Hartoi

( LEONARD LLESHI

LEONARD LL,
KONTABILIST | MIH..EF?JLIRE

L522020340
TIRA

- " Hua, bono dhe detyrime nga qgiraja financiare" perbehen nga:
a) Hua bankare afatgjata ne shumen s'ka .

Ne Zerin Shpenzime te tjera ne Pasgyren e te Ardhurave dhe shpenzimeve jane
Shpenzime postare e telekom. 87'456 leke, Energji dhe uje 46411 leke, Shpenzime transporti
197437 leke , tarifa vendore 62600 leke, sherbime kontabiliteti 60000 leke, e te tjera .

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

)




